



# אגרת הפורים



דברים מתוקים מדבש נופת צופים  
שנאמדו מפיו של

הרה"ח ר' חיים שמעון אסתרזון זצ"ל

תומלל מהקלטה

על פורים

ועל המצוות הנוהגות בפורים

אז הם שחטו רק את היצר הרע של עבודה זרה, ואת היצר הרע של עריות הם החלישו [הורידו לו כמה עינים] עכ"פ רואים מזה שבלי יצר הרע העולם לא היה יכול להתקיים, וזה התפקיד שלנו לשחוט את היצר הרע, וזה הפירוש "מלחמה לה' מדור דור" שבכל דור צריך לעקור את היצה"ר.

**התולדות יעקב יוסף מתרץ על דרך אחרת,** שכתוב כי יד על כס י-ה מלחמה לה' בעמלק, וחז"ל אומרים שאין השם שלם, וזה מה שאנחנו אומרים לפני כל מצוה ליחד שם י-ה בוק-שהשם של הקב"ה לא שלם וע"י המצווה אנחנו מייחדים את השם של הקב"ה וזה גורם שעשועים להקב"ה, וזה מה שכתוב כי יד על כס י-ה מלחמה בעמלק שבגלל עמלק אין השם שלם, ולעתיד לבוא כשיבטל עמלק יהיה השם שלם, והוא מוסיף התולדות יעקב יוסף שזה הפשט ואהבת לרעך כמוך אני ה' שע"י שאדם אוהב את השני נהיה ייחוד בשמו של הקב"ה ונהיה אני ה' היינו השם נהיה שלם, רואים מזה שאדם אוהב את השני נהיה ייחוד בשמו של הקב"ה ונהיה אני ה' היינו שהשם נהיה שלם, רואים מזה שאדם אוהב את השני זה מחיית עמלק, ולהפך כשאדם לא אוהב את השני זה עמלק וצריך למחות אותו וזה מה שהגמ' במגילה אומרת שי"ג אדר שזה תענית אסתר זה זמן התקהלות לכל וע"י זה נהיה ואהבת לרעך כמוך ואז נהיה אני ה' שזה מחיית עמלק.

## הימים שלפני פורים:

ר' יצחק מווארקא אומר, ששלושה ימים לפני פורים זה שלושת ימי ההגבלה וצריך האדם להכין את עצמו לפורים.

**העבודת ישראל אומר,** שמשבת עד ט"ו באדר, מאיר אור של י"ג מידות של רחמים ואז אפשר לפעול.

## תענית אסתר:

**הקב הישר אומר,** שאז מתעורר הזכות של מרדכי ואסתר ואפשר לפעול ע"י קפיטל כ"ב שכתוב שם אלי למה עזבתני והגמ' אומרת שזה הולך על אסתר ואחרי אמירת הקפיטל אפשר לבקש ולפעול מה שרוצים.

**עצם תענית אסתר:** קשה בשלמה תשעה באב שזה על החורבן וכן יום כיפור שזה זמן מחילת עוונות, אבל תענית אסתר למה צריך לצום מילא אז היה מלחמה אבל היום מדוע צריכים לצום בגלל המלחמה שהיתה אז, כך מקשה התולדות יעקב יוסף, והוא מוסיף מה זה "מלחמה לה' מדור דור" ולכאורה מה זה הלשון מלחמה מדור דור וכי הקב"ה צריך להלחם עם עמלק בכל דור? מספיק שהוא מפסיק להם את הזרם [החיות] כבר אין עמלק?

**הוא מביא מהאלישיך הק' שעמלק זה היצר הרע, והעולם צריך את היצר הרע וכמו שכתוב בגמ' בסנהדרין שחכמים רצו לשחוט את היצר הרע והיות והם ראו שהעולם לא יוכל להתקיים בלי יצר הרע**

## הכנה לקריאת מגילה:

אומרים בשם ר' חיים ויטאל, וכן היסוד ושורש העבודה אומר שצריך ללכת לפני קריאת המגילה למקוה ולהחליף לבגדי לבן, כדי למנוע קטרוגים, והעבודת ישראל אומר שזה כמו לפני שבת שצריך לטבול ולהחליף בגדים, ורק ההבדל בין פורים לשבת שבשבת האור עולה למעלה, ופורים האור יורד למטה ומשפיע השפעות וחסדים גדולים.

## מהו השיבותו של יום הפורים:

הסיבה שפורים זה כזה יום גדול, כתוב שכל המועדים עתידין ליבטל חוץ מפורים, ולכאורה למה? אז אפשר להסביר זאת ע"פ דברי הרבי זצ"ל שאומר שבכל המכות אחרי שמשו רבינו התפלל לא נשאר כלום, חוץ ממכת צפרדע שהצפרדעים נשארו ביאור, למה? כי היות והצפרדעים הגיעו במסירות נפש להשרף בתנורים לכן הצפרדעים האלה שהיו בתנורים נשארו ביאור. וכן חנניה מישאל ועזריה שהם לא השתחוו לפסל של נבוכדנצר, אע"פ שיחזקאל הנביא אמר להם שהם לא יבואו להשתחוות לפסל, כי אין מצוה לבוא למקום שנמצא הפסל ולא להשתחוות ולכן אל תבואו, ולא ירגישו שאתם לא תבואו, אבל חנניה מישאל ועזריה אמרו אם לא נבוא להשתחוות לפסל למחר יכתבו בכל העיתונים שכולם ללא יוצא מן הכלל השתחוו לפסל,

כתוב עוד טעם מהמגיד של הבית יוסף שהיה מזהיר אותו שלא יאכל הרבה, חוץ מפורים שאז הוא אמר לו שהוא יכול לאכל כמה שהוא רוצה, כי היות והוא צם בתענית אסתר אז אין קטרוגים ולכן יכול לאכול בפורים כמה שירצה, רואים מזה עוד טעם לתענית אסתר שזה לבטל את הקטרוגים מהאכילה של פורים.

עוד טעם אומר הישמח משה שהיות ובפורים מתגלה אור התורה, וכמו שלפני מתן תורה צמו בשלושת ימי ההגבלה כדי שיתגלה אור התורה, לכן גם אנחנו צמים בתענית אסתר לפני פורים כדי שיתגלה ונזכה לאור התורה, והצום לבד לא מספיק אלא ע"י המשלוח מנות שאחד מתנהג עם השני במידת הרחמים, אז אם למטה מתנהגים במידת הרחמים גם למעלה בשמים מתנהגים במידת הרחמים, ואז זה יגרום שנזכה לאור התורה.

יוצא לדברינו, שישנם ג' טעמים לתענית אסתר. א'. שזה מחיית עמלק ע"י אהבת ישראל. {ולדעתי היות וקשה להגיע לאהבת ישראל באמת, כי זה משתנה בכל רגע, אז יש עצה לזה ע"י שכל אחד ואחד יקבל על עצמו לעשות טובה לשני ואפילו שהוא עשה לו רעה, וכמו שהרבינו יונה אומר שזה מעביר על מידותיו ושיקבל את זה בתענית אסתר} ב'. כדי שלא יהיו קטרוגים. ג'. כדי לזכות לאור התורה שזה התכלית.

ומשתחוים לו, מרדכי היה מראה את הנעל שכתוב שם שהמן עבדו, [ולפי זה מסביר החת"ס את הפסוק "ויגידו להמן לראות היעמדו דברי מרדכי כי הגיד להם אשר הוא יהודי", שמרדכי לא אמר על עצמו שהוא יהודי אלא הוא אמר להם על המן שהוא יהודי כי הוא עבדו ועבד כנעני חייב במצוות כאשה]. רואים מזה את המסירות נפש שהיה למרדכי, ולא עוד אלא שהוא הכניס את כלל ישראל לסכנה, ובמקום שהיה יהודים יהרגו את מרדכי שמכניס אותם לסכנה, הם עוד צמו עליו מתי שהוא אמר להם צמו עלי, רואים מזה את השבח של כלל ישראל, וכן יש גמ' מפני מה נתחייבו ישראל באותו הדור כליה? מפני שנהנו מסעודתו של אותו רשע, ושאל ר"ש בר יוחאי א"כ למה כולם התחייבו כליה שרק אלו שנהנו מסעודתו של אותו רשע שיתחייבו כליה, אלא אומר רשב"י שהם התחייבו כליה בגלל שהם השתחוו לפסל, וכך זה נשאר למסקנת הגמ', וע"פ זה אפשר לתרץ שע"י זה שהם צמו על מרדכי שלא השתחוו לפסל, וזה כיפר להם על מה שהם התחייבו כליה על זה שהשתחוו לפסל.

**וכן אסתר** היה לה מסירות נפש גדולה, שכתוב שאסתר נלקחה לאחשורוש היא היתה בת 75 שנה והיא לא ראתה שום גבר עד אז חוץ ממרדכי, ובגיל 75 כשהיא היתה כזו קדושה לוקח אותה אחשורוש להתחתן איתה, ועוד נולד לה כורש מאחשורוש, רואים מזה את מסירות הנפש שהיתה לה, ולכאורה קשה, שהרי

ויחשבו שגם היהודים השתחוו, אלא אנחנו נלך לשם ולא נשתחוה, ואז ישרפו אותנו והקב"ה יעשה לנו נס כמו שעשה לאברהם אבינו, וכשהם יצאו אמר הקב"ה ליחזקאל אני לא יעשה להם נס כי הם באים לנסות אותי, אז יחזקאל אמר להם שלא ילכו לשם כי לא יהיה להם נס, אז הם אמרו לו אפילו שלא יהיה לנו נס אנחנו הולכים, ואז הקב"ה אמר ליחזקאל אני כן יעשה להם נס, וכתוב שאותו יום שהם לא השתחוו לפסל זה היה יום כיפור, והקב"ה נתן ליחזקאל כח להחיות אז מתים. וכך היה גם אצל מרדכי, שכשהמן היה עובר הוא היה שם פסל וכולם השתחוו לו ולפסל, ומרדכי לא השתחוה, והרי מרדכי יכל לברוח ולא להשתחוות, כי הרי אין מצוה לבוא לפני הפסל ולא להשתחוות, אבל מרדכי בכל זאת ישב שם ולא השתחוה, וכידוע שהמן היה עבד של מרדכי, כי שניהם היו מפקדים בצבא של אחשורוש, ולשניהם היה אוכל כדי לחלק לפלוגה שלהם, ומרדכי הנהיג את הפלוגה שלו ונתן לכל אחד אוכל במידה כדי שיהיה מספיק לכל התקופה, אבל המן נתן לפלוגה שלו אוכל כמה שהם רצו, ולאחר זמן לא נשאר לו אוכל לחלק לפלוגה, והם רצו להרוג אותו, אז הוא ביקש ממרדכי שיביא לו אוכל, אז מרדכי אמר לו תשלם כסף, ולא היה להמן כסף לשלם אז מרדכי אמר לו תמכר לי לעבד, והמן נמכר למרדכי לעבד, ואת השטר קנין הם כתבו על נעלו של מרדכי, ובכל פעם שהמן היה עובר וכולם היו כורעים

לקח תבן ונשכב על הריצפה ונפטר. וזה היה ר' חיים שנזהר משקר, אז יעקב אבינו שכתוב עליו שהסמל שלו זה אמת, ודאי שהיה מסכים למות ולא לשקר, יותר מזה שהרי יצחק זה יראה, וזה פחד יצחק, וכמו שאצל הקוצקער כשהיה נכנס לבית כנסת כולם היו בורחים, ואפילו שכל החסידים שם היו גבורים בנפשם ולא פחדו מכלום ממנו היו בורחים, כי אדם שיש לו יראת שמים גדולה זה משפיע על הסובבים אותו, ולכן הם ברחו מתי שהיה נכנס לביהכ"נ כי הוא היה מטיל אימה ופחד על כולם, וא"כ יצחק אבינו שכתוב עליו פחד יצחק, אז ודאי שהיה פחד ממנו ובפרט לא לשקר אותו, ויעקב אבינו שהיה מקור האמת הולך לשקר את פחד יצחק אביו, והרי זה מסירות נפש גדולה מאוד, ובאמת כתוב שפרחה נשמתו מתי שהלך לנסיון, וכן אצל אסתר היה לה מסירות נפש גדולה והיא ידעה שזה נסיון, ולכן זה יו"ט ולא אבל ואפילו שנולד לה כורש מנסיון זה, וע"י המסירות נפש של מרדכי ואסתר נהיה פורים עד היום הזה.

### מה זה פורים?

#### "פורים - כפורים"

**כתוב בזוהר הק',** שיום הכפורים זה כ- פורים, היינו שפורים זה יותר מיום כפור, ולכאורה המילים באמת מסתדרים טוב, אבל לא מובן איך זה באמת כך, מילא יו"כ שצמים ויש בו עינויים מובן שזה יום גדול, אבל פורים שזה יום שאוכלים ושותים

מזה שאחשורוש התחתן עם אסתר אנחנו חוגגים את פורים, והרי בדיוק הפוך היה צריך להיות, היינו צריכים להתאבל ע"ז שהרי יצא ממנה כורש שהיה גוי? אז כדי להסביר את זה נקדים, שכתוב אצל יעקב אבינו תתן אמת ליעקב, ובדיוק על יעקב אבינו כתוב בתורה שהוא רימה את יצחק בברכות, אלא זה גופא ההסבר שיעקב אבינו היה לו מסירות נפש. כמו שמסופר על ר' חיים מאנדורף שהיה תלמידו של ר' פנחס מקוריץ זצ"ל שר' פנחס בירך אותו באריכות ימים עד ביאת המשיח, והוא חי למעלה ממאה שנים, וכבר נפלו לו השיניים וצמחו לו שיניים חדשות, וגם שיערות חדשות צמחו לו. אותו ר' חיים היה זהיר במידת האמת, ופעם כששמע שבנו שיקר הוא ישב עליו שבעה, וכשהילדים שלו היו קטנים הוא היה לוחש להם באוזן "מדבר שקר תרחק", וכשהיה בא משהו הביתה והיו שואלים אותו יורד גשם? אז הוא ענה כשאני הייתי בחוץ ירד גשם, והכל כדי שלא להוציא מילה של שקר, פעם תפסו יהודי שהיה מרגל ורצו להרוג אותו, והשופט אמר שאם אותו ר' חיים ועוד מישהו יבואו להעיד שהוא לא מרגל, אז לא יהרגו את היהודי המרגל, ואז נכנס ר' חיים לבעיה מצד אחד הוא צריך להציל את היהודי, ומצד שני אולי הוא יכשל בשקר, באותו לילה ר' חיים בכה כל הלילה, ואמר רבונו של עולם יש לי ברכה מהרבי שלי שאני יחיה עד ביאת המשיח, אני מוותר על הברכה הזאת, ואני רוצה למות עכשיו כדי לא להיכשל בשקר, והוא

ומשתכרים בו, איך זה כזה יום גדול כמו יו"כ?

**אז הפרי צדיק אומר**, שכמו שביום כפור עיצומו של יום מכפר ואפילו שלא עושים תשובה כך גם בפורים עיצומו של יום זה מחיית עמלק שזה היצה"ר כנ"ל, ובנקל אפשר למחות את היצה"ר.

**האהבת שלום אומר**, שכמו שיו"כ זה גאולת הנפש, פורים זה גאולת הגוף, ע"י שאוכלים ושותים, זה מקדש את הגוף.

**יש ספר אור התורה**, שכותב שביום כפור זה תשובה עילאה, היינו תשובה מאהבה שכל העבירות נהפכים לזכויות, וכן פורים אם עושים תשובה העבירות נהפכים למצוות.

**האור החכמה מסביר**, שכשהמן הפיל פור, גם בשמים עשו פור וקבעו שהראש של המן יהיה השעיר של כלל ישראל וכל העבירות של כלל ישראל יהיו על ראשו, וזה "פורים - כפורים" שכמו שביו"כ יש שעיר המשתלח של כלל ישראל שעל ידו מתכפרים עוונותיהם של ישראל, כך גם בפורים הראש של המן זה היה הכפרה על עוונותיהם של ישראל.

**המדרש אליהו**, גם מסביר שכמו שביו"כ בתשיעי אוכלים ובעשירי מתענים ועיצומו של יום מכפר גם בפורים ע"י שאוכלים זה כמו ערב יו"כ שאוכלים ועיצומו של יום מכפר.

**האמרי נועם אומר**, שכתוב "וכיפר אהרון מדם חטאת הכפורים אחת בשנה אחת בשנה יכפר" ולכאורה מה זה הכפל לשון "אחת בשנה אחת בשנה" אז הוא מתרץ שפעם אחת זה יו"כ ופעם אחת זה פורים. והיה קשה לו את הקושיא של המדרש אליהו שהרי ביו"כ צמים ולכן זה מכפר, ואיך בפורים שאוכלים ושותים וזה מכפר, אז הוא מסביר, שלעתיד לבוא ביו"כ יתכפרו כל העבירות ע"י תענוגים כמו שהיום אצלנו פורים, ולא ע"י עינוי, והוא מביא דוגמא שפורים זה כמו יו"כ, שהעץ שתלו עליו את המן זה היה עץ מקודש הקודשים, ועוד דוגמה שכתוב תניא א"ר ישמעאל בן אלישע פעם אחת נכנסתי להקטיר קטורת לפני ולפנים וראיתי הכתריא-ל-יה ה' צבאות וכו', והשם כתריא-ל זה גימטריא אסתר עם הכולל, רואים מזה שתי מקומות שפורים וכפורים זה אותו דבר.

**השפת אמת אומר**, שפורים זה ממש יו"כ, כי בפורים הגזירה של להשמיד להרוג ולאבד היתה גם בשמים, ואיך היהודים בטלו את זה ע"י תשובה, ולכן אומר השפת אמת שפורים זה זמן תשובה ואיך עושים תשובה בפורים, ע"י אכילה ושתיה ושמחה, והעיקר זה השמחה, וזה כמו תענית ועינוי ביו"כ.

**התורת אמת אומר**, בשם האריז"ל שפורים ויו"כ זה דבר אחד רק שביו"כ העיקר הוא להחליש את הכוחות של הגוף, משא"כ בפורים העיקר הוא להחליש את כוחות

לסיכום רואים שפורים זה כמו שבועות ואפילו יותר משבועות, הישמח ישראל אומר, שע"י השמחה בפורים אפשר לבטל את המחשבות הרעות שיש.

\* \* \*

### "פורים בשבת"

האמרי אמת אומר, שפורים זה כמו שבת שבשניהם יש את בחינת זכור ושמור. והתורת אמת מסביר את זה שכמו שבשבת זה מתקן את הימים, כך גם פורים זה מתקן את הימים.

המאור ושמש אומר, שכמו שבשבת בכתר המוח של החכמה מאיר, כך גם בפורים כל היום של פורים מאיר.

וכן רואים, שפורים זה כמו שבת מהעבודת ישראל למעלה שאומר שבשבת האור עולה ובפורים האור יורד.

\* \* \*

### "פורים כראש השנה"

הענף תשילא אומר, שכתוב בפורים הימים האלה נזכרים ונעשים, ובראש השנה כתוב יום זכרון, ונזכרים זה מלשון זכרון, לכן פורים זה כמו ר"ה.

ובספר סוד ישרים מביא, שפורים ור"ה זה דבר אחד, ואותה הנהגה שיש בר"ה בהצנע ובהסתר, כזו הנהגה ישנה גם בפורים, ובפורים זה בגלוי. וההסבר בזה הוא כמו ששמעתי מהרבי זצ"ל שבר"ה זה זמן ירידה לצדיקים, והפירוש הוא שהם

הנפש, וזה מה שמשתכרים בפורים שזה מאבד את כוחות הנפש ואז נהפכים לכתינוק שנולד.

ולסיום הפלא יועץ הק' [פעם כשהייתי אצל הרבי זצ"ל והיו שם הרבה ספרים וביניהם היה ספר יעלזו חסידים עם פירוש של הפלא יועץ, והרבי שאל אותי מה זה הספר והוא הסתכל ואמר היילגע פלא יועץ בהתלהבות] אומר שפורים זה הרבה יותר גדול מיו"כ.

**לסיכום יוצא שפורים זה כמו יום כפור, ואפילו יותר מיום כפור.**

\* \* \*

### "פורים כשבועות"

אבל יש ספרים שכתוב בהם, משהו אחר לגבי מה זה פורים, המרדכי כותב שפורים ושבועות זה דבר אחד, והוא מביא ראיה לדבריו מהגמ' שמר בריה דר' הונא היה צם כל השנה חוץ מפורים ועצרת, רואים מזה שפורים זה כמו שבועות.

החתם סופר כותב שפורים זה יותר גדול משבועות, כי בשבועות קיבלנו את התורה מיראה, ובפורים קבלנו את התורה מאהבה.

הישמח משה אומר, [כעין מה שהבאנו למעלה לגבי טעם תענית אסתר שע"י הצום זוכים בפורים לקבל אור תורה], שעיקר שמחת פורים היא כי זוכים לאור תורה.

שכתוב ונחתם בטבעת המלך, ולכן אפשר לתקן את החתימה עד פורים.

\* \* \*

### "פורים זה כל החגים"

הבני יששכר מביא מהחיד"א, שבפורים כלולים כל החגים, פסח, זה מעבדות לחירות, ופורים זה ממיתה לחיים. שבועות, זה קבלת התורה, ופורים זה קבלת התורה מאהבה. ראש השנה ספרי מתים וספרי חיים פתוחים, ובפורים היו ספרים לקבל את הגזירה או לא לקבל את הגזירה. יו"כ, שמוחלים בו את העבירות, פורים שמחלו להם את העבירה שגרמה לגזירה. סוכות, שנכנסים תחת ענני הכבוד, פורים, שנכנסו תחת כנפי השכינה.

ולפי זה מובנת הקושיא, מדוע קוראים לזה פורים, ולא "חג אסתר" או "חג מרדכי", כי במילה פורים נרמזים כל החגים, -פ- זה פסח, -ו- זה וסוכות, -ר- זה ראש השנה, -י- זה יום כפור, -ם- זה מתן תורה, ולכן קוראים לזה פורים.

הצמח צדיק אומר שפורים זה כלול מכל החגים. וכן מביא השם משמואל בשם סביו הקוצקער, שבפורים כלולים כל החגים.

הסוד ישרים מביא, בשם האריז"ל שפורים יש בזה הארה יותר מכל החגים, ולמה? כי בפורים ההארה יורדת למקומות הכי שפלים.

מורידים אז שפע לעולם, כי בר"ה הקב"ה יושב כמו אבא טוב שמחלק לילדים שלו דברים טובים, והקב"ה מחלק לנו חסדים והשפעות טובים, ומי שלא מקבל את זה מת, וכמו שפעם אחי נכנס לרבי זצ"ל ואמר לו עכשיו תבוא שנה חדשה ויהיה טוב, אז הרבי אמר לו: בטח! תבוא שנה חדשה ויהיה טוב, למה כי הוא קיווה להוריד הרבה השפעות טובות בר"ה, כי בר"ה זה זמן ירידת השפע, וזה הכל בראש השנה, אבל בפורים אפשר להוריד בגלוי.

\* \* \*

### "פורים גמר החתימה"

בתורת ישרים כתוב, שהגמר חתימה נמשך עד פורים, וזה כתוב במגילה, "ונחתם בטבעת המלך", וכמו שידוע שכל מקום שכתוב במגילה המלך הכוונה היא לקב"ה, והוא מוסיף שישנם שלושה זמני כפרה, א. אומר הזוהר הק' שזה בהושענא רבה, ואפשר לראות ע"י הצל, וכתוב שלא להסתכל בזה. ב. האריז"ל אומר בשמיני עצרת. ג. זה התורת ישרים, שזה פורים. והוא מוסיף התורת ישרים, ששלושת הזמנים האלו כתובים במגילה, כתוב "ותכתוב אסתר" עם -ת- גדולה שזה גימטריא פעמיים צל וצדק, שזה הזמן הראשון כמו שאומר הזוהר הק'. והזמן השני שאומר האריז"ל שזה שמיני עצרת זה מרומזו במילה "חור" שכתוב עם -ח- גדולה, שזה שמיני עצרת [היום השמיני] והזמן השלישי שזה פורים כמו שאמרנו



כתוב בדברי שמואל, שאפילו רשע יכול להיכנס לפורים, והוא אומר את זה בדרך הלצה מזה שכתוב "וגם חרבונה זכור לטוב" שבפורים גם רשע כמו חרבונה יכול להיות זכור לטוב.

**בלבושי שבת כתוב**, שכל הפושט יד נותנים לו היינו שכל רשע שרוצה לחזור למוטב נותנים לו.

**הרסיסי לילה אומר**, יותר שאפשר לזכות בפורים לדרגות גבוהות בנקל, כמו אחד שזוכה בגורל, שהרי ישנם שני סוגי עשירים, יש עשיר שעובד על כספו קשה עד שהוא נהיה עשיר, ויש אדם שהוא זוכה בגורל ונהיה עשיר מיד, ובפורים אפשר לזכות למדרגות גבוהות שאדם צריך לעבוד על זה קשה כדי להשיג אותם, ובפורים אפשר להשיג אותם כמו אותן אדם שזוכה בגורל.

**בספר נדבות פי כתוב**, שכל מי שמקיים את כל מצוות פורים, כגון מגילה, משלוח מנות, מתנות לאביונים, וכו', משפיעים עליו מן השמים כל מיני דברים טובים, והוא מוסיף [וזה העיקר] וקבלתי שאפילו נשמה נמוכה יכולה להגיע להיכל של נשמות הצדיקים, וכל התפילות עולים בלי שום עיכובים. והוא אומר שלכן קראו למרדכי פתחיה שהוא פתח את כל השערים. והוא מסיים שאת כל זה קבלתי בלחישה ונעשיתי הולך רכיל ומגלה סוד, והכל בגלל אהבת ישראל.

והתפארת שלמה מביא, מספר עץ חיים מהאריז"ל שלפורים יש מדריגה של גבוה מעל גבוה, שאין את זה לא בשבת ולא ביו"כ, ואפילו בשעת מתן תורה לא היה כזה הארה גדולה כמו שמרדכי הוריד, ולפי זה הוא מסביר מה זה שלעתיד לבוא כל המועדות יהיו בטלים חוץ מפורים, כי לפורים יש אור מהעולם הבא, וזה כמו אדם שמחזיק פנס מול אור השמש, שודאי שהפנס מאיר אבל לא מרגישים את האור של הפנס מול השמש, וכך גם הם המועדות הם מאירים אבל מול האור שיהיה לעתיד לבוא שזה אור מהעולם הבא לא ירגישו את זה, אבל פורים שיש לו אור מהעולם הבא זה לא יתבטל מהאור שלעתיד לבוא כי גם זה אור מהעולם הבא, וזה כל המועדות יהיו בטלים חוץ מפורים.

**התורת אמת אומר**, שפורים זה מקור ושורש לקדושה של כל השנה, ומקור זה כמו מעיין שממנו שואבים מים, כך גם בפורים אפשר לשאוב קדושה בשביל כל השנה.

**החידושי הרי"ם אומר** שאילולי פורים וחנוכה ישראל היו נשארם בגלות.

אבל אם נאמר שזה הכל מתי שאדם נכנס לפורים, אבל כשבהמה נכנסת לפורים מה יועילו כל הדברים הללו, "אלא צריך לדעת שפורים זה גם בשבילנו",

מקיימים את מה שהקב"ה מצוה אותנו, אז הוא ממלא לנו את בקשותינו.

**האמרי נועם אומר**, על הפסוק "כי כן יסד המלך על כל רב ביתו לעשות כרצון איש ואיש", שהמלך זה הקב"ה שהוא יסד בשמים שבפורים יעשו כרצון כל איש ואיש, ולמלאות בקשות של כל איש ואיש.

**וכתוב בספרים**, שבפורים אפשר לבקש על רפואה, ועל ילדים, ועל פרנסה, וכו', ובשפתי צדיק כתוב שפורים זה מסוגל להכניע את כל האויבים, וזה הכל בתנאי אחד שהוא צריך להאמין שהוא נמצא קרוב לקב"ה והוא יכול לפעול.

**הבית אהרון אומר**, שאיך שאדם מרגיש את עצמו בפורים, כך הוא ירגיש את עצמו בליל שימורים, [ליל הסדר] ואיך שאדם מרגיש את עצמו בליל שימורים, כך הוא ירגיש את עצמו ביו"כ.

**והתורת אמת אומר**, שפורים זה הכנה לכל החגים.

\* \* \*

### מגילה:

**כתוב בספר יסוד יוסף**, שיש עולם אחד שהוא קדוש נורא ואיום, והוא לא מתגלה רק פעם אחת בשנה, ומהעולם הזה זה שורש נשמת מרדכי הצדיק, והעולם הזה מתגלה רק בשעת קריאת המגילה, ולכן מתי שהבעל קורא אומר את ברכת "על מקרא מגילה" שגם הבעל קורא וגם השומעים יתכוונו שיאיר עליהם מהעולם

**כתוב באחד הספרים**, שבפורים ישנם שלושה דרגות, וזה הולך על הפסוק "ויבוא לפניו עם הספר" שבפורים התפילות יכולות להתקבל, ואפילו תפילת יחיד, זה המדרגה הראשונה. והמדרגה השניה היא "אמר עם הספר ישוב במחשבתו" שאפשר לקשר את המוח עם הפה, ומדרגה שלישית היא, "ישוב במחשבתו" שע"י פורים אפשר לבטל את המחשבות הרעות.

**בספר חסד לאברהם כתוב** שבפורים אפשר לקבל את האות, וע"י שיש לאדם את האות הוא זוכה ששומרים עליו משמים שיהיה נוטר הברית.

**ועוד כתוב**, שע"י פורים אפשר לזכות לאמונה, שחבקוק הנביא אמר "צדיק באמונתו יחיה", שזה העיקר בחיים האמונה, וכן כתוב "זכר חסדו ואמונתו לבית ישראל" שהגמ' אומרת שהפסוק הזה נאמר על פורים.

**הדברי שמואל מביא מהרוקח**, שפעם המלך ביקש מהרוקח שיתפלל כי היה שם משהו, והרוקח אכל ושתה ושמח אז בפורים, והמלך שרצה לדעת אם הרוקח מתפלל, הוא שלח שליח שיראה איך הרוקח מתפלל, והשליח ראה שהרוקח אוכל ושותה ושמח, והיה להם שם נס, אז המלך קרא לרוקח ואמר לו אמנם היה נס, אבל למה אכלת ושתית ולא התפללת? ענה לו הרוקח שבפורים הקב"ה צוה אותנו שנאכל ונשתה, ולכן אם אנחנו

השארית ישראל אומר, שמגילה קוראים לזה מגילה, כי זה מבטל את כל הגילויים ואפילו את הגילוי עריות.

החסד לאברהם אומר, שהגמ' אומרת בשקלים שבאחד באדר משמיעים על השקלים, ובחמשה עשרה בו קוראים את מגילה, ומתקנים את הדרכים, אז הוא אומר שע"י קריאת המגילה אפשר לתקן את הדרכים, וישנם שתי שמות של הפרנסה, שהם ר"ת וסופי תיבות, של "פּוּתַח אֶת יְדֵךְ", [פ-א-י-ח-ת-ך], וכתוב ששתי השמות האלו הם גימטריא של המילים "על מקרא מגילה", שע"י מקרא מגילה הקב"ה משפיע פרנסה לכולם בשביל כל השנה, ולמי שיש שכל יודע לתפוס את השפע.

בצמח צדיק כתוב מגילה נקראת בי"א י"ב י"ג י"ד ט"ו, וכל האותיות האלו יחד הם צ"ח, היינו שע"י קריאת מגילה אפשר להפוך את כל הצ"ח קללות שבתורה.

ועוד כתוב שמגילה זה ר"ת להעביר גלולים מן הארץ, היינו שע"י קריאת מגילה אפשר להעביר את כל הרע מן הארץ.

העבודת ישכר אומר, שע"י קריאת מגילה אפשר לקבל השפעות טובות.

והבית אהרון אומר, שהצדיקים היו רואים בקריאת מגילה את כל מה שיקרה במשך השנה, והם היו ממשיכים השפעות טובות, והם היו ממתיקים את הדינים.

הזה בקריאת המגילה, וכשהעולם הזה מתגלה ומאיר אפשר לבקש מה שרוצים.

הישמח ישראל מקשה, שכתוב "מגילה נקראת בי"א י"ב י"ג י"ד ט"ו וכו', ולכאורה למה כתוב "נקראת" ולא "קוראים"? אז הוא אומר שהלשון "נקראת" זה מלשון "נקראה העדה", והוא אומר שמת"י שקוראים את המגילה, יש בשמים יריד של כל האורות שמתאספים.

האמרי נועם אומר, כתוב אין הברכה שרויה אלא בדבר הסמוי מן העין, ובמגילה כתוב "המלך" [שזה הקב"ה] ולא מוזכר בגלוי את השם הנכבד, וכן בגמ' כתוב אסתר מן התורה מנין כי כתוב ואנכי הסתר הסתר, רואים שכל המגילה היא נסתרת, ולכן כל הברכות והסודות וההשפעות נמצאים במגילת אסתר שזה סמוי מן העין.

וההיכל הברכה מביא, שבמגילה ישנם צירופי שמות שיכולים לעקור את עמלק מהלב של כל יהודי ולעלות אותו לשמים.

והקוברינר אומר, שבמגילת אסתר נמצאים שם תורה שבכתב ותורה שבעל פה, וכל צירופי השמות.

האמרי נועם אומר, שהמילים "מגילת אסתר" בא"ת - ב"ש זה יוצא ירך צדיק היינו שע"י מגילת אסתר אפשר לתקן את הפגם של הירך.

והתפארת שלמה מוסיף, שע"י המגילה אפשר להפוך מקרי ליקר.

הקדושת לוי מקשה, למה במתן תורה קבלנו את התורה מיראה, ורק בזמן מרדכי ואסתר קבלנו את התורה מאהבה, והרי אז גם היו לנו נסים, עם עוג מלך הבשן, וכו', אז הוא מתרץ שכל הבריאה היא כתובה בתורה כגון שמים וכו', ורק יש הבדל, כי בעולמות העליונים הכל גלוי אז רואים שכשאדם לומר הוא מחיה את כל הבריאה, אבל בעולם הזה שהכל נסתר ולא רואים כלום במה שלומדים, אז הוא אומר שכל החיות של העולם זה ממגילת אסתר, וכמה שיש לנו חלק במגילת אסתר זה החלק שיש לנו בקיום העולם כי מגילת אסתר זה החיות של העולם, והוא מוסיף ולמה הם רק קבלנו את התורה מאהבה, כי הם קראו את מגילת אסתר, כי הטבע של מגילת אסתר הוא שמי שקורא את המגילה זה מושך אותו לקבל עול תורה.

\* \* \*

### משלוח מנות ומתנות לאביונים:

**כתוב בעטרת ישועה**, שאנחנו שולחים מנות אחד לשני, כי אנחנו מבקשים שהקב"ה גם ישלח לנו דברים טובים, וכמו שפעם הייתי אצל הרבי זצ"ל בפורים במוקפים חומה, והבת של הרב שרייבר היתה חולה, והרבי אמר לי מחר כשתשלח לי משלוח מנות תבקש עליה שתהיה בריאה, ותבקש על עצמך מה שאתה צריך, ובאמת מתי שעברתי אצל הרבי הזכרתי אותה, ואז הרבי אמר לי נו תבקש, ולא הצלחתי לדבר, אז הרבי אמר לי אתה

**האמרי נועם אומר**, על דברי הגמ' שבשעת קריאת מגילה צריכים לתת מתנות לאביונים, למה? כי עיניהם של עניים נשואות לקריאת מגילה, והוא מסביר שבקריאת המגילה אז קובעים את הפרנסה, ואז נמשך הרצון כי עיניהם של עניים נשואות לקריאת מגילה.

**והתפארת שלמה מסביר**, שעיניהם של עניים, בין בגשמיות ובין ברוחניות, [כגון עניים בקדושה וכו'] אז בשעת קריאת מגילה עיניהם מתנשאות יש להם עליה.

**האמרי אמת אומר**, עיניהם של עניים היינו דאורמה עויגן [העניים העניות] נשואות לקריאת מגילה, שע"י קריאת מגילה אפשר לתקן את העיניים.

**התפארת שלמה אומר**, שמגילה זה גימטריא לחם שזה גימטריא שלוש פעמים שם הוי-ה.

**המאור ושמש אומר**, על מה שאסתר אמרה כתבוני לדורות ששם היה המתקת דינים והשפעות טובות, וזה מה שאסתר אמרה כתבוני לדורות, שבכל הדורות גם יהיה המתקת דינים, והשפעות טובות, עד כדי כך כמו שאומר ר' ברוך ממעז'בוז' על מה שכתוב הקורא למפרע לא יצא, וכך גם להלכה נפסק, אז הוא מסביר הקורא למפרע היינו זה שאומר שרק אז היו נסים והשפעות טובות, והיום לא, הוא לא יצא כי בכל דור ודור בפורים יש המתקת דינים והשפעות טובות ונסים.

מתמלא רחמים, וזה מה שכתוב בגמ' שהם היו מחליפים את הסעודות שלהם היינו שהם היו נותנים מאחד לשני את ההשפעות שלהם.

## וזה העיקר שצריך ללמוד

### ממשלוח מנות שכל אחד יתן את

### הכל בשביל השני!

העטרת ישועה אומר, שהמילה "מנות" זה ר"ת והצלת נפשי כשאל תחתיה, שע"י משלוח מנות, ומתנות לאביזנים, אדם יכול לצאת משאל תחתית.

עוד הוא אומר, "שמשלוח מנות איש לרעהו", זה גימטריא "ונאמן אתה להחיות מתים", היינו שאותו העת רצון שיהיה בתחיית המתים שזה עת רצון גדול כמו שאומרים בתפילה "מחיה מתים ברחמים רבים" שבשעת תחיית המתים יצטרכו רחמים מרובים, שרק אז יהיו, ובשעה ששולחים משלוח מנות איש לרעהו אז גם יש את הרחמים הרבים האלו של תחיית המתים. ויתכן שזה מה שהרבי ביקש ממני שאני יזכיר אצלו את הבת של הרב שר"יב בשעה שאני יביא לו משלוח מנות כי אז יש רחמים גדולים מאד כמו בתחיית המתים.

עוד כתוב "ויבא עמלק וילחם עם ישראל ברפידים", ומה זה "רפידים"? רפידים זה מלשון "פרודים", שמת' שיש פירוד אז בא עמלק, וזה מה שמשא רבינו אמר ליהושע בחר לנו אנשים, שבחר זה לשון חבר, ולנו זה ר"ת לב נשבר ונדכא, כי ע"י

צריך כך וכך, ואפילו דברים שאני בעצמי לא ידעתי שאני צריך.

ויש עוד סיבה, שזה להרבות את האהבה שבין אדם לחברו ע"י ששולחים מנות אחד לשני, וזה בדיוק הפוך ממה שהמן אמר לאחשורוש ישנו עם אחד מפוזר ומפורד בין העמים, וע"י משלוח מנות מתאחדים, וכמו שהשפת אמת אומר שהגזירה היתה ישנו עם אחד מפוזר ומפורד בין העמים שהיות והם לא היו באחדות, וביטול הגזירה היה ע"י לך כנוס את כל היהודים, שהם נהיו באחדות נתבטלה הגזירה.

עוד רואים מהגמ' שהם היו מחליפים את הסעודות, שכל אחד היה אוכל אצל השני, ולכאורה איזה משלוח מנות יש כאן, אלא רואים שהעיקר זה להרבות את האחדות בין איש לרעהו.

ולכן לא צריך להקפיד ולעשות חשבון מה החבר שלח כדי לשלוח לו בדיוק אותו דבר, אלא כל אחד ישלח משלוח מנות כדי להרבות את האהבה.

התורת אבות אומר, שהיות ופורים זה כמו שבועות וכתוב ואהבת לרעך כמוך זה כלל גדול בתורה, לכן בפורים שולחים משלוח מנות להרבות את האהבה.

התפארת שלמה אומר, "משרתיו שואלים זה לזה" היינו שמשרת של הקב"ה נותן את כל ההשפעות שמגיע לו לחבר שלו, ואם באמת הוא עושה כן, אז "ממקומו הוא יפן ברחמיו לרחם עמו", שאז הקב"ה

הם "ונתנו", שע"י שנותנים כסף בפורים זה מבטל את הגזר דין של מיתה.

\* \* \*

### **משתה ושמחה - סעודת פורים:**

**כתוב בספרים**, שסעודת פורים זה כעין הסעודה שתהיה לעתיד לבוא.

**ועוד כתוב בספרים**, שסעודת פורים זה כעין הסעודה של ערב יום כפור, היינו ששניהם באותה דרגה, [ועל הסעודה של ערב יו"כ כתוב, שהיא מתקנת את האכילות של כל השנה], ולשניהם יש את הלבוש וההכנה לקבל את האורות של כל השנה, אותו דבר כתוב שהסעודה של פורים ושל ערב יו"כ זה דבר אחד. וכידוע שכשהקב"ה רוצה לתת מתנה לאדם אז הס"מ מתערב, ועושים לאותו אדם נסיון, ואם הוא עומד בנסיון אז הוא מקבל את המתנה, ואם ח"ו הוא לא עומד בנסיון, אז הוא מפסיד, ולכן היות ופורים זה כזה יום גדול שהקב"ה נותן אז הרבה שפע ומתנות טובות, אז הס"מ מתערב, וכמו שביו"כ יש את השעיר המשתלח, כך גם בפורים יש את הסעודה, שנותנים לס"מ כדי שיעזוב אותנו, ולא יתערב.

**עוד סיבה יש שכבר אמרנו**, שהמגיד של הבית יוסף אמר לנו, שבפורים הוא יכול לאכל כמה שהוא רוצה כי אין קטרוגים.

**השפת אמת אומר**, שמה שכל אחד מבין שביו"כ כמה שאדם יותר מתענה, זה עדיף יותר, כך גם בפורים כמה שהאדם יותר

לב נשבר ונדכא אדם יכול להיות חבר של השני, וזה מחיית עמלק כי ע"י שנהיים חברים זה מחיית עמלק, וזה המשלוח מנות גורם, שנבוא לאחדות.

עוד יותר הוא אומר שהלבוש של פורים זה משלוח מנות ומתנות לאביונים, בגלל שע"י שמקיימים את זה מעוררים את החסד בשמים וזה מוריד השפעות טובות. עוד כתוב שיש תתק"ג מיני חולאים וע"י משלוח מנות ומתנות לאביונים אפשר לבטל את כל החולאים האלו.

**היסוד ושורש העבודה מביא בשם האריז"ל**, שכל הענין שנותנים לילדים דמי פורים, כי בפורים אדם צריך לפתוח את הלב, ואפילו לילד שבא לבקש צריך לתת לו, ועצם הדבר שנותנים בפורים זה גורם תיקונים עצומים. וכמו שהזוהר הק' אומר שאין שמתעוררים בעולם הזה, כך גם ההתעוררות בשמים.

**עוד יותר כתוב**, שבפורים מתעורר הכח של מרדכי להאיר באור הגנוז של הצדיקים, ולכן תיקנו מתנות לאביונים שזה, "פיזר נתן לאביונים" שזה תיקון לחטא הידוע.

**ועוד כתוב** "ולקחת את כסף הכיפורים", שכיפורים זה לשון פורים, היינו שאדם נותן כסף בפורים זה נזכר לפני הקב"ה.

**עוד כתוב באריז"ל**, שהאותיות הראשונות והאחרונות של משלוח מנות, ומתנות לאביונים, זה "מת", והאותיות שבאמצע

שאדם שאוכל אז זה כמו שהוא צם בין שתי שבתות.

**כתוב בספרים**, שעמלק כולו רע, ולהמן היה ניצוץ טוב, והניצוץ של המן זה היה ממקור שיורד המן לישראל, וע"י שאנחנו אוכלים ושותים בפורים אנחנו ממשיכים את השפע ע"י הקדושה,

### "הכוונה בשעת האכילה ושתיה"

**כתוב בספרים**, וכן הרבי זצ"ל היה אומר שבפורים צריך ללמוד, ולכן צריך כל אחד ללמוד לפני האוכל, ולכוון שהאור של התורה יאיר על הסעודה, והרבי זצ"ל גם היה לומד מסכת מגילה את המשנה הראשונה, והוא אמר בטח לא למדתם ולכן הוא למד באמצע הטיש.

וכן אפשר ללמוד הלכות פסח כי שלושים יום קודם החג דורשים בהלכות החג.

**עוד כוונה**, שכל השתית יין זה צריך להיות שהוא יוכל לעשות מסירות נפש לפני הקב"ה, וע"י היין הוא מתרומם יותר אז הוא יכול יותר לקבל מסירות נפש על עצמו.

**עוד כוונה יש**, אומר החידושי הרי"ם, שהיה סיפור אצל הבעל שם טוב הק', שהיה יהודי שהלך לעשות עבירה, והוא לקח עימו כסף כדי לעשות בכסף את העבירה, ובאמצע הדרך הוא ראה שרוצים להרוג יהודי, בגלל שהוא חייב כסף לפרץ, אז הוא לקח את הכסף ושילם לאותו יהודי, מיד נעשה רעש בשמים, שאותו

שמח ואוכל ושותה, זה פועל בדיוק אותו דבר כמו העינוי ביו"כ, ויותר מזה הוא אומר, שכמו שלפני יו"כ יש ארבעים יום שזה מר"ח אלול עד יו"כ לעשות תשובה, כך גם בפורים מר"ח אדר זה הזמן של השמחה שאדם יכין עצמו לשמחה של פורים.

**התפארת שלמה אומר**, דבר נורא, שע"י האכילה והשתיה של פורים אדם זוכה להגיע למדריגה כזו שהקטגור נהפך לסנגור, וזה הכוונה "חייב אדם לבסומי בפוריא עד דלא ידע בין ארור המן לברוך מרדכי", שאפילו הארור המן יתהפך לברוך מרדכי.

**עוד כתוב בספרים**, שבפורים מתעוררים כל המדריגות שהיו אז, ואי אפשר להגיע אליהם רק ע"י האכילה ושתיה.

**וכן כותב העבודת ישכר**, על הפסוק "ויאמר המלך" שזה מלכו של עולם, "לאסתר" שזה כנסת ישראל, "במשתה היין" שזה סעודת פורים, היינו שבסעודת פורים אפשר לפעול כל טוב, וינתן.

**ר' אשר מסטולין אומר**, שכמו שמלוח מלכה אפשר להמשיך לימי החול, כך גם את הקדושה של פורים, אפשר להמשיך לשאר ימות השנה.

**הרה"ק מבעלזא מביא** את הרבי של המלבי"ם שאומר, שמי שמתבשם בפורים זה כאילו שהוא צם משבת לשבת. ובפורים של מוקפים שזה יותר חשוב מפורים ב"ד, אז אומר הזידטשוב'ר,

אז אנחנו יכולים להפסיד את זה, אז אומר  
החידושי הרי"ם שאדם שידוע שיש לו  
הזדמנות כזו גדולה ובכל זאת הוא מוכן  
להפסיד את זה כדי לקיים את מצות חז"ל  
זה גורם נחת רוח גדולה להקב"ה.

עוד כוונה אומר השם משמואל בשם אביו  
הסוכטשובער, שהדבר הכי חשוב לאדם  
זה השכל, ואת זה הוא הכי רוצה שישאר  
אצלו, ובפורים כשאדם משתכר הוא  
מוסר את שכלו להקב"ה, שזה הדבר הכי  
חשוב לו, וזה עושה נחת רוח גדולה מאוד  
בשמים.

\* \* \*

אדם במקום לעשות עבירה הוא עוד עשה  
מצוה, [וכן אנחנו, כשאנחנו הולכים  
לעשות עבירות ובאמצע אנחנו אומרים:  
לא, אז יכול להיות שיש לנו זכות יותר  
גדולה,] אז נתנו לאותו יהודי מתנה  
משמים שכל מה שהוא יברך יתקיים, אבל  
אמרו בשמים שהוא יבקש לעצמו לעשות  
עבירות, אז החליטו לעשות אותו שיכור,  
ופעם כשהיתה גזירה רעה בזמן הבעל שם  
טוב הק', אז הוא שלח אליו את  
התלמידים, ואמר להם שלא יתנו לאותו  
אדם לשתות יין, עד שיברך, אומר  
החידושי הרי"ם שכל יהודי בפורים הוא  
כמו אותו שיכור שיכול לברך ולבקש,  
והיות וחז"ל הקדושים ציוו עלינו להשתכר

## החוברת הודפסה

לע"נ

הרה"ח ר' שמעון חיים ב"ר אליעזר אביגדור זצ"ל

גלב"ע בד' תשרי תשע"ד

וזוג'

מדת שיינא ברכה בת ר' משה יוסף ע"ה

גלב"ע ביום ט"ז אדר א' תשפ"ב

ע"פ צוואתו

להתחזק ולחזק אחרים בעניית אמן ואיש"ר.